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OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego świętujemy w Liturgii Kościoła 

tajemnicę Ofiarowania Pana Jezusa. Święto to 

należy do najdawniejszych w chrześcijaństwie, 

gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w wieku 

IV. W Polsce nabrało ono charakteru wybitnie 

maryjnego i w tradycji nazywane jest świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku tego 

dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez Jana 

Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

 

W Archidiecezji 

Lubelskiej tego dnia 

pamiętamy także w modlitwie 

o rocznicy święceń biskupich 

J.E. Księdza Biskupa 

Mieczysława Cisło (1998). 

 

Msze święte w naszej 

świątyni 2 lutego o godz. 

7.00, 8.00, 11.00, 16.00 

i 18.00. 
 

więcej na str. 4. 

 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 
 

7 URODZINY 
NASZEGO 

BIULETYNU 
 

Mija 7 lat od momentu, gdy 

30 stycznia 2011 roku ukazał się 

pierwszy numer Biuletynu 

Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 303 numerów, 

ten dzisiejszy jest 304. Biuletyn ukazuje się każdej 

niedzieli w nakładzie 400-500 egzemplarzy. 

Ufamy, że Biuletyn jest jednym z elementów 

budujących naszą wspólnotę, stąd z racji 

dzisiejszych urodzin życzymy sobie STO LAT! 

 

 

PIELGRZYMKA 
 

W związku ze 160-tną rocznicą objawień 

w Lourdes Kościół Pobrygidkowski przy 

współpracy z Biurem Podróży organizuje 9 

dniową, samolotową pielgrzymkę do Sanktuariów 

Maryjnych Francji i Hiszpanii w terminie 16.06-

24.06.2018 r.   więcej na str. 3 

 

 

W TYM TYGODNIU 

 
I PIĄTEK MIESIĄCA (2 LUTEGO) 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Z racji Święta Ofiarowania Pańskiego nie będzie 

adoracji Najświętszego Sakramentu. 

Sakrament Pokuty i Pojednania podczas mszy 

świętych i nabożeństw 

 

I SOBOTA MIESIĄCA (3 LUTEGO) 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 29.01., św. Anieli Merici 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 20 

7.30 +Tadeusz (9 r.) i zmarli z rodziny 

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 29 

18.00 +Czesława (13 r.), Zygmunt (28 r.) 

Wtorek, 30.01. 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 21 

7.30  +Franciszka (54 r.) i Czesław (21 r.) Perkowscy  

11.00 +Maria 

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 30 

Środa, 31.01., św. Jana Bosko  
7.00 +Jan Wójtowicz (8 r.)  

7.30 +Mieczysław – gregorianka 22 

11.00 +Zygmunt Boluk (18 r.), Mieczysława Boluk 

18.00 +Maria Popko (1 r.), Natalia, Eugeniusz, Wojciech, 

zmarli z rodziny Popko  

Czwartek, 01.02.  
7.00 +Mieczysław – gregorianka 23 

7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Aleksander, Józef, Jan, Tomasz, zmarłych z rodziny 

Wójcików, Michalaków, Cudziłów 

18.00 +Mieczysław, Janina, Jacek, Leokadia, Stanisław 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 1 

Piątek, 02.02., OFIAROWANIE PAŃSKIE 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 24 

7.00 +Maria Madejewska 

8.00  Za dusze cierpiące w czyśćcu 

11.00 +Edward (14 r.), Maria, Tomasz, Agnieszka, Antoni, 

Stefania, Jan, Bronisław 

16.00 +Piotr (r.), Janina 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 2 

18.00 +Maria, Kazimierz - Zygmunt 

Sobota, 03.02., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Mieczysław – gregorianka 25 

7.30 +Janina Bik 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi  

18.00 +Alicja Zdziech 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 3 

18.00 +Hanna Piotrowska (8 r.), zmarłych z rodziny 

Piotrowskich i Piłatów 

V NIEDZIELA ZWYKŁA, 04.02. 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00  +Mieczysław – gregorianka 26 

9.30 +Wanda Bader 5 miesiąc po śmierci 

11.00 +Zofia Suraj (1 r.), Jan Suraj  

12.00 +Józef Staśkiewicz, Janina Pasik, Władysław Pasik, 

zmarłych z rodziny Staśkiewiczów i Pasików   

13.15 +Jerzy Baczkowski (15 r.), Genowefa, Helena, Michał 

zmarłych z rodziny Buczyńskich 

13.15 +Maria, Czesław, Józef 

16.00 +Stanisław Małolepszy, zmarli z rodziny 

18.00 +Maria Strońska – gregorianka 4 
 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Niemoc ducha i ciała… 

Czasem ogarnia 

człowieka niemoc. Ma 

ona wiele źródeł, do 

niektórych docieramy. 

Niemoc to słabość ciała, 

ale i duszy, czy powie 

ktoś psychiki, wnętrza… Ona bardziej dokucza 

niż ta niemoc ciała. W zdrowym ciele zdrowy 

duch, ale gdy duch słaby to i ciało już nie takie 

mocne. 

A niemoc ducha płynie z popełnionego zła. 

Już sam wybór pomiędzy dobrem a złem często 

wzbudza w nas niepokój, a kiedy ulegniemy złu, 

nasz duch nas zasmuca, stąd niemoc! 

Doświadczył takiej niemocy człowiek ducha 

nieczystego, którego spotkał Jezus w synagodze w 

Kafarnaum. Jego niemoc była do tego stopnia 

duża, że na widok Jezusa krzyczał: Czego chcesz 

od nas Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas 

zgubić. Nie widział ratunku dla siebie nawet w 

osobie Chrystusa! 

To tragiczna niemoc, w którą popada 

czasem i współczesny człowiek: będąc w niemocy 

na duszy odrzuca nie tylko człowieka, ale i Boga, 

mijając szeroki kołem konfesjonał. 

A Jezus? Jezus dotknął owego człowieka 

i uzdrowił. Uzdrowił go z niemocy ciała, ale 

wierzymy, że także duch tego człowieka odrodził 

się, podobnie jak i wielu innych, którzy, jak pisze 

ewangelista Marek, zdumieli się ową nauką 

z mocą Jezusa. Mówię: wielu innych, gdyż na 

pewno nie wszyscy… Pamiętamy scenę, kiedy 

Jezus zapłakał nad Kafarnaum, że nie poznało 

czasu swego nawiedzenia. Dziś pozostały jedynie 

małe ślady tego niegdyś wielkiego miasta na 

szlaku handlowym… Zapewne to zdumienie 

nauką Chrystusa było krótkotrwałe. 

Jakże blisko współczesnemu człowiekowi 

do takich jednorazowych „zdumień” nad nauką 

i postawą Chrystusa. Może nas zatem dotknąć 

owa niemoc: i ducha, i ciała, jak owego człowieka 

z Kafarnaum, ale i krótki jednorazowy zachwyt 

nad Chrystusem. Dotyczy to, tak osób 

duchownych, żyjących w celibacie, jak świeckich, 

realizujących się w małżeństwie i rodzinie. Na 

tych dwóch drogach życia, które przywołuje dziś 

św. Paweł, może pojawić się niemoc, iż człowiek 

bardziej chce się przypodobać drugiemu 

człowiekowi aniżeli Bogu. 

Tylko w Chrystusie jesteśmy mocni!   (xjj) 



PIELGRZYMKA: BARCELONA – 

CARCASSONNE - LOURDES - 

MONTSERRAT - COSTA BRAVA - 

TOSSA DE MAR – GIRONA 
 

Termin: 16.06 – 24.06.2018 

 

DZIEŃ 1: Wylot z Polski do Barcelony Spotkanie na 

lotnisku w Modlinie. Planowany odlot do Hiszpanii o 

godz. 20:35. Przylot do Barcelony w godzinach 23:45. 

Zakwaterowanie w hotelu bez obiadokolacji (ze 

względu na bardzo późny przelot). Nocleg. 

DZIEŃ 2: Carcassonne, Lourdes Rano, po śniadaniu 

przejedziemy do Carcassonne - jednego z 

najpiękniejszych średniowiecznych miast francuskich. 

Spacer urokliwymi uliczkami tego miasteczka wzdłuż 

murów obronnych. Po zakończonym zwiedzaniu 

przejedziemy do Lourdes. Pobyt w miejscu, gdzie 160 

lat temu objawiła się Św. Bernadecie Najświętsza 

Maryja Panna, która wzywając do pokuty i modlitwy, 

uczyniła to miejsce znakiem uzdrawiającej łaski Bożej. 

To niezwykłe miejsce objawień, w którym Bóg 

posługując się wodą ze źródła w grocie Massabielle, 

dokonuje wielu fizycznych i duchowych uzdrowień. 

Jest to niepowtarzalna okazja, aby podziękować za dar 

objawień Matki Bożej w Lourdes i prosić o łaskę 

zdrowia dla siebie i Najbliższych. Zakwaterowanie w 

hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 3: Lourdes Rano śniadanie, Msza święta. 

Całodzienny pobyt w Sanktuarium Maryjnym w 

Lourdes. Przejście Drogą Jubileuszową. Nawiedzimy 

kościół św. Piotra, w którym została ochrzczona Św. 

Bernadetta, celę więzienną „Le Cachot”, w której 

mieszkała wraz ze swą ubogą rodziną, Oratorium, w 

którym przystąpiła do I Komunii świętej oraz dom, 

gdzie mieszkała rodzina św. Bernadetty już po 

Objawieniach. Ostatnim i najważniejszym punktem 

„Drogi” jest Grota Massabielle, w której Maryja 

objawiła się św. Bernadecie i gdzie znajduje się 

cudowne źródło. Po południu Droga Krzyżowa. 

Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 4: Lourdes, Montserrat, Costa Brava 

Śniadanie. Msza Święta w Lourdes. Następnie 

przejazd na wzgórze Montserrat, gdzie nawiedzimy 

Sanktuarium Czarnej Madonny, zwane przez 

Katalończyków La Moreneta. Jest to Najważniejsze 

Sanktuarium dla mieszkańców Katalonii i całej 

Hiszpanii. Msza Święta. Następie powrócimy na 

wybrzeże Costa Brava. Zakwaterowanie w hotelu, 

obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 5: Costa Brava, Tossa de Mar Śniadanie w 

hotelu. Cały ten dzień przeznaczony będzie na 

odpoczynek i plażowanie. Dla chętnych możliwy 

będzie rejs statkiem (dodatkowo płatny) do urokliwej 

średniowiecznej miejscowości Tossa de Mar – perełki 

wybrzeża Costa Brava. Wieczorem powrót do hotelu. 

Obiadokolacja. Nocleg. 

DZIEŃ 6: Barcelona Śniadanie. Przejazd do stolicy 

Katalonii - Barcelony. Zwiedzanie miasta 

rozpoczniemy od zobaczenia najsłynniejszego i wciąż 

niedokończonego dzieła Antonio Gaudiego - Sagrada 

Familia (z zewnątrz). Następnie przejedziemy do 

centrum miasta. Spacer po średniowiecznym centrum 

do Dzielnicy Gotyckiej. Nawiedzimy Katedrę Św. 

Eulalii – Msza Święta. Spacer najdłuższą i uznaną za 

jedną z najbarwniejszych ulic Barcelony – La 

Ramblas. W tym dniu także wizyta w barcelońskim 

Oceanarium oraz na słynnym stadionie Camp Nou. 

Wieczorem powrót do hotelu na obiadokolację i 

nocleg. 

DZIEŃ 7: Girona, Costa Brava Śniadanie w hotelu. 

Następnie przejazd do Girony posiadającą jedną z 

najlepiej zachowanych średniowiecznych starówek w 

Hiszpanii oraz jedną z największych i najlepiej 

zachowanych dzielnic żydowskich w Europie. Katedra 

w Gironie słynie z najszerszej nawy na świecie. 

Turystów urzekają także kolorowe domy nad rzeką 

Onyar. Popołudniu powrót do hotelu, czas wolny na 

odpoczynek i plażowanie. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 8: Costa Brava Śniadanie w hotelu. Cały ten 

dzień przeznaczony będzie na odpoczynek i 

plażowanie. Posiłki w hotelu. 

DZIEŃ 9: Powrót do Polski Śniadanie w hotelu. 

Wykwaterowanie. Przejazd na lotnisko w Barcelonie. 

Odprawa biletowo – bagażowa. Odlot do Polski o 

16:55*. Przylot do o godzinie 20:00. Zakończenie 

Pielgrzymki. 

Cena: 3600,00 zł /os Zapisy do końca lutego 2018 r. 

Przy zapisie wpłata zaliczki na bilet lotniczy 

1000,00 zł 

CENA ZAWIERA: Przelot tanimi liniami lotniczymi 

na trasie: Warszawa Modlin –> Barcelona –> 

Warszawa Modlin Transfery autokarem na trasie całej 

pielgrzymki; 8 noclegów w hotelach *** (pokoje 2, 3-

osobowe z łazienkami); Wyżywienie 2 x dziennie: 8 

śniadań, 7 obiadokolacji; Ubezpieczenie Signal Iduna: 

KL, NNW, choroby przewlekłe; Opiekę 

polskojęzycznego pilota; Codzienna Msza Święta; 

Przedstawiony program zwiedzania. 

CENA NIE ZAWIERA: biletów wstępu do 

zwiedzanych obiektów (m.in. stadion, oceanarium), 

przewodników lokalnych, kosztów związanych z 

realizacją programu, taksy klimatycznej, słuchawek 

podczas zwiedzania, obowiązkowej składki na 

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (około 120 euro – 

płatne u pilota w autokarze); dodatkowego rejsu do 

Tossa de Mar (ok. 35 euro/os.); transferu na/z lotniska 

w Polsce, dodatkowego ubezpieczenia od kosztów 

rezygnacji z imprezy turystycznej; wydatków 

własnych. 

B.P. ORLANDO TRAVEL nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek zmiany dokonane 

przez tanie linie lotnicze. W przypadku zmiany godzin 

przelotów B.P. Orlando Travel zastrzega sobie 

możliwość zmian w programie w dniu pierwszym i 

ostatnim. 

UWAGA: PRZELOT: Przelot realizowany będzie 

przez tanią linię lotniczą Ryanair.  

 



Ofiarowanie Pańskie 
 

Nazwa święta wywodzi się od dwóch 

terminów greckich: Hypa-pante oraz Heorte ton 

Kataroin, co oznacza święto spotkania i 

oczyszczenia. Oba te święta były głęboko 

zakorzenione w tradycji Starego Testamentu. 

Na pamiątkę ocalenia pierworodnych 

synów Izraela podczas niewoli egipskiej, każdy 

pierworodny syn u Żydów był uważany za 

własność Boga. Dlatego dnia 40 po jego 

urodzeniu należało syna zanieść do świątyni w 

Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie 

wykupić za symboliczną opłatą 5 syklów. 

Równało się to zarobkowi 5 dni pracy. 

Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu 

pierworodnego syna łączyła się ceremonia 

oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka 

była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli 

jej na to nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo, to 

przynajmniej ofiarę z dwóch 

synogarlic lub gołębi. Fakt, 

że Maryja i Józef złożyli 

synogarlicę, świadczy, że 

byli bardzo ubodzy. 

Uroczystość 

Ofiarowania Pańskiego 

przypada czterdziestego dnia 

po Bożym Narodzeniu. Jest 

to pamiątka ofiarowania 

Pana Jezusa w świątyni 

jerozolimskiej i dokonania 

przez Matkę Bożą obrzędu 

oczyszczenia. Święto 

Ofiarowania jest związane z tajemnicą Narodzenia 

Pańskiego i dlatego jeszcze dziś wolno śpiewać 

kolędy. 

Kościół wszystkim ważniejszym 

wydarzeniom z życia Chrystusa daje w liturgii 

szczególnie uroczysty charakter. Święto 

Ofiarowania Pana Jezusa należy do 

najdawniejszych, gdyż było obchodzone w 

Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po ustaniu 

prześladowań. Dwa wieki później pojawiło się 

również w Kościele Zachodnim. 

Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się 

dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób 

uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję 

małego Jezusa do świątyni. Obchodom 

towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie 

Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje 

Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: 

„Światłość na oświecenie pogan i na chwałę 

Izraela” (Łk 2, 32). Według podania procesja z 

zapalonymi świecami była znana w Rzymie już w 

czasach papieża św. Gelezego w 492 r. Od X w. 

upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, 

których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość 

świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i 

na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw 

natury. Momentem najuroczystszym apoteozy 

Chrystusa jako światła, który oświeca narody, jest 

podniosły obrzęd Wigilii Paschalnej - poświęcenie 

paschału i przepiękny hymn Exultet. 

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa 

nabrało charakteru wybitnie maryjnego. Polacy 

widzą w Maryi tę, która sprowadziła na ziemię 

niebiańskie Światło i która nas tym Światłem 

broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często 

brano do ręki gromnice, zwłaszcza w 

niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej 

śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w 

Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które 

zapalały i niszczyły głównie drewniane 

domostwa. Właśnie od nich miała strzec domy 

świeca poświęcona w święto 

Ofiarowania Chrystusa. 

Zwykle była ona pięknie 

przystrajana i malowana. W 

czasie burzy zapalano ją i 

stawiano w oknach, by 

prosić Maryję o ochronę. 

Gromnicę wręczano również 

konającym, aby ochronić ich 

przed napaścią złych 

duchów. 

Ze świętem Matki 

Bożej Gromnicznej kończy 

się w Polsce okres śpiewania 

kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się 

tradycyjny (a nie liturgiczny - ten skończył się 

świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego 

Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl 

uroczystości związanych z objawieniem się światu 

Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym 

roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. 

Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny 

obchodzi ustanowiony przez Jana Pawła II Dzień 

Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za 

osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i 

ludziom w niezliczonych zakonach, 

zgromadzeniach i instytutach świeckich. 

Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej 

modlitwy na Eucharystii. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


